
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L03380011-LA0001732-IN-2019-CONTR-006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2021 a
las 10:54 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Resolucion de adjudicacion, de fecha 8 de marzo de 2021, se ha quedado sin efecto y se ha tenido que dictar una nueva
resolucion de adjudicacion, de fecha 14 de abril de 2021
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-03-2021 a las 13:02 horas.



Contacto

Teléfono 901501901
Fax 922239704
Correo Electrónico licitaciones@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L03380011-LA0001732-IN-2019-CONTR-006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-03-2021 a
las 13:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para el Estudio, replanteo y comprobación de infraestructuras,
así como, la redacción del proyecto constructivo del despliegue de la Fase IV del Anillo Insular de
Telecomunicaciones de Tenerife

Valor estimado del contrato 99.518,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.484,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.518,42 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Isla de Tenerife.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación del Director Insular de Innovación competencia como órgano de contratación de acuerdo a la
base 26 de las de ejecución del presupuesto de la Corporación para el ejercicio 2021

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1ce4161-fccf-4e36-a110-894d80b7f106


Precio de la oferta más baja 77.624,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.518,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicado

Adjudicatario

apfutura intenacional soluciones SL
NIF B64993876
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.624,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.058,08 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada según los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 08/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No realizar la formalización antes de que transcurran cinco días hábiles siguientes a que se reciba la
notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2020 a las 23:59
Observaciones: La hora oficial que figura en la Plataforma de Contratación del Sector Público es hora peninsular. Por
tanto, la hora límite sería las 22:59 horas, hora canaria. Asimismo, el horario de ayuda y soporte de la Plataforma es de
9:00 a 19:00 de lunes a jueves, y de 9:00 a 15:00 los viernes, por lo que habría que restarle igualmente una hora si se
precisa contactar con la misma.



Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2020 a las 11:45 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicará en todo caso
en el perfil del contratante con una antelación mínima
de 5 días hábiles

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Alta de red en la herramienta de inventario del ECIT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Condiciones laborales y salariales

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Instalación hilo guía identificado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

: Puntuación oferta i= [(Plicitación - Poferta,i) / (Plicitación – Poferta, min)]*[55].Expresión de evaluación 
: 25Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dy5K08%2BDTIcuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dy5K08%2BDTIcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000006570379 |  2021-803402 | Wed, 21 Apr 2021 10:54:10:076 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92314548203383305075505515372701429368 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4147f694-7dae-4e70-9d23-d5cf3dd1fada

